Informe de Avance de Gestién Financiera Segundo Trimestre 2023
Gobierno del Estado de Coahuila de Zaragoza
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién Economica (por Tipo de Gasto)

Estadeo de Coabuila

Del 1 de enero al 30 de junio de 2023

Egresos
. Subejercicio
Ampliaciones/ .
. Modificado
Concepto Aprobado (Reducciones) cad Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 50,147,726,030.94 687,020,831.87 50,834,746,862.81 24,199,938,020.59 24,164,468 481,59 26,634,808,842.22
Gasto de Capital 4,372,461,697.77 -157,613,988.22 4,214,847 709.55 1,379,249,434 .45 1,346,343,530.44 2,835,598,275.10
Amartizacion de la Deuda y Disminucidn de Pasivos 2,017,670,471.42 1,061,156,452.31 3,078,826,923.73 2,792,534,233.47 2,792,534,233.47 286,292,690.26

Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

1,187,030,277.47
6,531,462,805.00

286,912,303.57
6.00

1,473,942,581.04
6,531,462,805.00

373,201,649.75
3,301,567 ,547.73

373,137,182.17
3,299,192,595.73

1,100,740,931.29
3,229 895,257.27

Totatl del Gasto

64,256,351,282.60

1,877,475,599.53

66,133,826,882.13

32,046,490,885.99

31,975,676,023.40

34,087,335,996.14

Bajo protesta c!e decir verdad declaramos que los Estados Financieros ¥ sus notas, son razenablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. BLAS JOSE FLORES DAVILA
SECRETARIO DE FINANZAS

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO
SUBSECRETARIO DE EGRESOS Y ADMINISTRACIK
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